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Aluehallintovirastoista kootut vastauksen kyselyyn liittyen 
sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamiseen

1. Mitä lakia maksujen perintään tulisi soveltaa ja onko jonkin 
maksun osalta tarvetta säätää poikkeuksia perintämenettelyyn?

Valtion maksujen perinnästä säädetään valtion 
maksuperustelaissa. Aluehallintovirastojen näkemyksen 
mukaan maksuperustelaki on pääosin osoittautunut 
toimivaksi laiksi valtion maksullisten suoritteiden perinnässä. 
Asetuksella on tarkemmin säädetty erinäisten suoritteiden 
maksujen suuruudesta.
Alkoholilain uudistuksen yhteydessä säädettiin 
seuraamusmaksuista. Tältä osin ei ole kyse sellaisista 
maksullisista suoritteista, johon maksuperustelakia voidaan 
soveltaa. Alkoholihallinnon vuosimaksuista säädetään laissa 
ja yksityiskohtaisemmin lain liitteessä. Tässä yhteydessä olisi 
selkeämpää, joustavampaa ja yhdenmukaisempaa säätää 
alkoholilain vuosimaksuista valtioneuvoston asetuksella. 
Kaikkiin aluehallintovirastojen määräämiin seuraamuksiin 
tulee soveltaa samaa täytäntöönpanolakia. Lain nimi tulisi 
siten muuttaa kuvaamaan paremmin sitä, että myös 
hallinnolliset seuraamusmaksut pannaan täytäntöön ko. lain 
mukaisesti.
Aluehallintovirastojen maksujen olisi syytä jatkossakin olla 
ulosottokelpoisia suoraan.
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2. Kuinka maksujen täytäntöönpanokelpoisuuden tulisi 
määräytyä? Tulisiko kaikkien maksujen osalta säätää 
maksutilaisuuden varaamisesta ennen 
täytäntöönpanokelpoisuutta?

Täytäntöönpanokelpoisuuden tulisi ensisijaisesti määräytyä 
saatavan tultua lainvoimaiseksi, mikäli kyseessä on 
viranomaisaloitteesta johtuva velvoite, esim. 
seuraamusmaksu. Mikäli kyseessä on asiakkaan omasta 
aloitteesta johtuva maksu, tulee saatava olla 
ulosottokelpoinen siitä huolimatta, että päätös ei ole tullut 
lainvoimaiseksi.
On pidettävä kohtuullisena ja yleisen oikeudentajun 
mukaisena varata maksuvelvolliselle pääsäännön mukaan 
maksutilaisuus eräpäivään mennessä ennen 
täytäntöönpanokelpoisuutta. Laskun tai muun velvoitteen 
vastaanottamisen välttäminen tai viivyttely ei kuitenkaan 
tule muodostaa estettä täytäntöönpanokelpoisuudelle. 
Täytäntöönpanokelpoisuuden osalta selkeintä olisi se, että 
aluehallintoviraston päätös olisi täytäntöönpanokelpoinen 
lainvoimaisena. Maksutilaisuuden varaamisesta ei tulisi 
luopua, sillä pääosa maksuista suoritetaan 
aluehallintoviraston antaman tilisiirron perusteella.

3. Tulisiko maksuista periä viivästyskorkoa?
Kyllä, mutta viivästyskorosta ei tulisi säätää erikseen.  
Suoraviivaisempi täytäntöönpano on parempi, sillä usein on 
hankaluuksia viivästyskoron osalta (esim. jos 
aluehallintoviraston päätöksen tiedoksiantoon liittyy 
ongelmia/epäselvyyttä).

4. Miten maksujen raukeamisesta tulisi säätää?
Pääsäännön mukaan maksujen tulee raueta niiden 
vanhentuessa. Viranomaisille voisi säätää yleislauseke 
maksujen rauettamisesta tai perimättä jättämiselle osittain 
tai kokonaan, mikäli laissa säädetyt edellytykset maksujen 
raukeamiseen olisi olemassa.
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Kuoleman vaikutus tulisi luonnollisten henkilöiden osalta 
ottaa huomioon eli maksu raukeaisi henkilön kuollessa, kuten 
sakoissa. Kaikille maksuille tulee olla sama ja selkeä 
vanhentumisaika (esim. 5 vuotta maksua koskevan 
lainvoimaisen päätöksen antamisesta).

5. Onko muita huomioita asiassa?
Seuraamuksista ilmoittaminen täytäntöönpanoviranomaiselle 
tulisi olla jouhevampaa. Esimerkiksi erillisen nettiliittymän 
kautta, jonka kautta voisi ilmoittaa kaikkia erilaisia 
seuraamusmaksuja. Sakkoluetteloa pitäisi kehittää siten, että 
tilisiirrot perintätunnuksineen voisi tulostaa suoraan 
erillisestä palvelusta, esim. ORK:n nettisivuston kautta tms.
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